
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 

П Р И К А З   

 

от  29.08.2022  года                      г. Карачаевск                                        №137/2                                                                

 

Об  утверждении  Плана  мероприятий  («Дорожная  карта»)   

по подготовке  к  проведению  государственной  итоговой  аттестации  по  

образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего  

образования в Карачаевском муниципальном районе 

в 2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики №794 от 26.08.2022 года «Об  

утверждении  Плана  мероприятий  («Дорожная  карта»)  по подготовке  к  

проведению  государственной  итоговой  аттестации  по образовательным  

программам  основного  общего  и  среднего  общего образования в 

Карачаево-Черкесской  Республике в 2023 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  План  мероприятий  («Дорожная  карта»)  по  подготовке  

к проведению  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  

программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  

Карачаевском муниципальном районе в  2023  году  (далее  -  Дорожная  

карта)  согласно приложению к настоящему  приказу.  

2. Специалистам и методистам Управления организовать  работу  по  

реализации мероприятий Дорожной  карты.  

3. Муниципальному координатору, ответственному за подготовку и 

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного  общего  и  среднего  общего  образования  на 

территории Карачаевского муниципального района в 2022 – 2023 учебном 

году, методисту Управления образования, физической культуры, спорта и 

молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района 

(далее – Управление) Урусовой Ж.В., провести  разъяснительную  работу  с 

педагогическими  работниками, привлекаемыми  к  подготовке  и  

проведению ГИА,  руководителями общеобразовательных учреждений 

района, о порядке проведения ГИА. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Провести  разъяснительную  работу с обучающимися  и  их  

родителями  (законными  представителями)  о  порядке проведения ГИА.  



4.2. Своевременно размещать информацию о реализации Плана  

мероприятий  («Дорожной  карты»)  по  подготовке  к проведению  

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным программам  

основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Карачаевском 

муниципальном районе в  2023  году.    

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      
   

 
 

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


